
  

 

11828/21 ADD 1  dak/DAK/aul 1 

 GIP.INST  LV 
 

 

 

Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2021. gada 20. septembrī 
(OR. en) 
 
 
11828/21 
ADD 1 
 
 
 
CODEC 1214 
COH 48 
UK 205 
PREP-BXT 13 

 

 

Starpiestāžu lieta: 
2020/0380(COD) 

 

  

 

"I/A" PUNKTA PIEZĪME 

Sūtītājs: Padomes Ģenerālsekretariāts 

Saņēmējs: Pastāvīgo pārstāvju komiteja / Padome 

Temats: Projekts – EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULA, ar ko 
izveido Brexit korekcijas rezervi (pirmais lasījums) 

– leģislatīvā akta pieņemšana 

= paziņojums 
  

Komisijas paziņojums 

Turpmāki pasākumi ES budžeta un Next Generation EU (NGEU) resursu aizsardzībai pret 

krāpšanu un pārkāpumiem, pieprasot Komisijas nodrošināta vienota datizraces instrumenta 

obligātu izmantošanu 

Eiropas Parlamenta, Padomes un Komisijas Iestāžu nolīguma par budžeta disciplīnu, sadarbību 

budžeta jautājumos un pareizu finanšu pārvaldību, kā arī par jauniem pašu resursiem, tostarp par 

ceļvedi jaunu pašu resursu ieviešanai, 30.–33. punktā noteikts, ka Komisijai jādara pieejama 

integrēta un sadarbspējīga informācijas un uzraudzības sistēma, tostarp vienots datizraces un riska 

noteikšanas instruments, lai piekļūtu vajadzīgajiem datiem un tos analizētu un nodrošinātu vispārēju 

piemērošanu dalībvalstīs. Turklāt minētās trīs iestādes vienojās attiecīgo pamataktu likumdošanas 

procedūras gaitā lojāli sadarboties, lai nodrošinātu turpmākus pasākumus pēc Eiropadomes 

2020. gada jūlija secinājumiem attiecībā uz šo elementu. 

Komisija uzskata, ka vienošanās, ko līdztiesīgie likumdevēji panākuši saskaņā ar 13. panta 

1. punkta f) apakšpunktu (dalībvalstu pienākumi), par vienota datizraces instrumenta izmantošanu 



  

 

11828/21 ADD 1  dak/DAK/aul 2 

 GIP.INST  LV 
 

un datu vākšanu un analīzi par finansējuma saņēmēju faktiskajiem īpašniekiem nav pietiekama, lai 

uzlabotu Savienības budžeta aizsardzību pret krāpšanu un pārkāpumiem un nodrošinātu efektīvas 

pārbaudes attiecībā uz interešu konfliktiem, pārkāpumiem, dubultu finansējumu un līdzekļu 

ļaunprātīgu izmantošanu noziedzīgās darbībās. Tāpēc pieeja, par ko līdztiesīgie likumdevēji 

vienojušies Regulā, ar ko izveido Brexit korekcijas rezervi, pienācīgi neatspoguļo Iestāžu nolīguma 

vēlamo vērienīgumu un garu. 

 

 


		2021-09-22T09:13:34+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



